
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/242/2022 

RADY GMINY BROJCE 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach 

komunalnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Gminy Brojce uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się następujące opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Brojcach, Kiełpinie 

i Bielikowie: 

1. Opłata za wykupienie jednego miejsca grzebalnego na cmentarzu na okres 20 lat: 

1) w grobie ziemnym dla dziecka do lat 6 - 180,00 zł brutto; 

2) w grobie ziemnym pojedynczym dla dorosłych - 250,00 zł brutto; 

3) w grobie ziemnym rodzinnym pojedynczym - 350,00 zł brutto; 

4) w grobie ziemnym rodzinnym podwójnym - 500,00 zł brutto; 

5) w grobie ziemnym urnowym jednomiejscowym (0,50 m x 0,50 m) - 200,00 zł brutto; 

6) w grobie ziemnym urnowym dwumiejscowym - 300,00 zł brutto; 

2. Opłata jednorazowa za wykupienie jednego miejsca na cmentarzu: 

1) w grobie murowanym pojedynczym - 500,00 zł brutto 

2) w grobie murowanym rodzinnym pojedynczym - 700,00 zł brutto; 

3) w grobie murowanym rodzinnym podwójnym - 1.000,00 zł brutto; 

4) w grobie murowanym urnowym dwumiejscowym - 400,00 zł brutto. 

3. Opłata jednorazowa za wykupienie kolejnego miejsca na cmentarzu: 

1) w grobie murowanym rodzinnym pojedynczym - 400,00 zł brutto; 

2) w grobie murowanym rodzinnym podwójnym - 400,00 zł brutto; 

3) w grobie murowanym urnowym dwumiejscowym - 200,00 zł brutto. 

4. Opłata za przedłużenie prawa do utrzymania grobu na cmentarzu na okres następnych 20 lat, od daty 

wygaśnięcia poprzedniej opłaty: 

1) za grób ziemny dla dziecka do lat 6 - 180,00 zł brutto; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 lutego 2022 r.

Poz. 773



2) za grób ziemny pojedynczy dla dorosłych - 250,00 zł brutto; 

3) za grób ziemny rodzinny pojedynczy - 350,00 zł brutto; 

4) za grób ziemny rodzinny podwójny - 500,00 zł brutto; 

5) w grobie ziemnym urnowym jednomiejscowym (0,50 m x 0,50 m) - 200,00 zł brutto; 

6) w grobie ziemnym urnowym wielomiejscowym - 300,00 zł brutto; 

5. Rezerwacja miejsca grzebalnego do dnia pochówku, nie dłużej niż 10 lat: 

1) pod grób ziemny pojedynczy - 250,00 zł brutto; 

2) pod grób ziemny rodzinny pojedynczy - 350,00 zł brutto; 

3) pod grób ziemny rodzinny podwójny - 500,00 zł brutto; 

4) pod grób ziemny urnowy jednomiejscowy (0,50 m x 0,50 m) - 200,00 zł brutto; 

5) pod grób ziemny urnowy dwumiejscowy - 300,00 zł brutto; 

6. Ustala się następujące opłaty dodatkowe: 

1) opłata za ekshumację - 60,00 zł brutto; 

2) opłata za postawienie pomnika - 150,00 zł brutto; 

3) zmiana przeznaczenia grobu z ziemnego na murowany –500,00 zł brutto - opłata jednorazowa; 

4) Opłata za wjazd na teren cmentarza – 100,00 zł brutto – nie dotyczy pojazdów przeznaczonych do 

przewożenia zwłok, asystujących ceremonii pogrzebowej, pojazdów wykonujących prace porządkowe na 

cmentarzu, pojazdów przedsiębiorstw kamieniarskich, które uiściły opłatę za czynności wymienione w § 1. 

pkt 6. ppkt. 1-3 oraz pojazdów kierowanych lub transportujących osoby niepełnosprawne posiadające kartę 

parkingową, o której mowa w art. 8 ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 2328) 

5) opłata roczna za umieszczenie reklamy na terenie cmentarza za każdy rozpoczęty m 2 powierzchni reklamy 

- 300,00 zł brutto. 

§ 2. Zwolnienie z opłat: 

1) Zwolnione z opłat są groby wpisane do „Ewidencji grobów weteranów walk o wolność i niepodległość 

Polski” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brojce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Elżbieta Ziółkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 773


		2022-02-24T12:06:59+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




